~!il B iLALAYBAKAN

e l-iFADE ve'l-İ'TİBAA
()~?''~ ö.:ılSf'l)

Abdüllatif ei-Bağdadi'nin

(ö. 629/1231)
Misır'ın coğrafi, sosyal

L ve kültürel yapısını konu alan eseri. _j

Tam adı el-İfô.de ve'l-i'tibô.r fi'l-umu
ri'l-müşô.hede ve ]J.avadi§i'l-mu'ô.yene
bi-ar:zı Mışr'dır. Müellifönce Mısır'la ilgili
on üç fasıldan oluşan, fakat günümüze

kadar gelmeyen Al].baru Mışr adlı bir
eser kaleme almış, daha sonra600 (1204)
yılında bunu el-İfade ve'l-i'tibô.r adıyla
ihtisar ederek Halife N asır- Lidlnillah'a it
haf etmiştir. Kitap iki bölüm (makale) ha
linde düzenlenmiş olup birinci bölüm al
tı, ikinci bölüm üç fasıldan oluşmaktadır.
Birinci bölüm ün ilk faslında Mısır'ın coğ
rafi konumu, topografik yapısı.

bu durum İslam mede
niyetini eleştirrnek isteyenlere bir fırsat
teşkil etmiştir. Beşinci fasılda Mısır'ın il
ginç mimarisiyle gemi inşasından, kısa
olan altıncı fasılda da yemek kültüründen
söz edilmektedir.

Eserin ikinci bö lümünün ilk faslı Nil
nehri hakkında ayrıntılı bilgi içermekte.
ikinci fasılda ise Nil sularının azalması so
nucu 597 (1200-1201) yılında meydana
gelen kuraklığın yol açtığı kıtlık anlatıl

maktadır. Üçüncü fasılda yer alan bilgile
rin önemli bir kısmı pahalılık ve açlığın yol
açtığı trajik olaylarla ilgilidir. Buna göre
yirmi iki ay zarfında (Şevval 596- Receb
598/Temmuz 1200-Nisan 1202) divanda
resmi kayıtlara geçen ölü sayısı 111.000
kişiyi bulmuştu. Bu fasılda ayrıca 598

(1201 -1202) yılında meydana gelen şid
detli bir depremi n birçok can ve mal kay
bına sebep olduğu belirtilmektedir.

Çok iyi bir gözlemci olan Bağ d adi, Ka hi-
. re yakınlarında insan iskeletlerinden olu
şan bir tepecikte yaptığı araştırmada Ga
len'in insan anatomisi hakkında verdiği
bilginin yanlış olduğunu tesbit etmiştir.